



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月30日

上場会社名 株式会社群馬銀行
 コード番号 8334
 代表取締役 代表取締役頭取
 問合せ先責任者 役員執行役員総合企画部長

上場取引所 東証一部
 URL <http://www.gunmabank.co.jp/>
 氏名 四方 浩
 氏名 高井 研一
 TEL (027)252-1111(代)

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1)連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	118,604	(3.2)	34,504	(20.2)	20,463	(70.2)
19年3月期第3四半期	122,565	(15.2)	28,708	(8.4)	12,019	(18.6)
19年3月期	164,394	(16.0)	42,492	(20.4)	19,132	(19.6)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	41	09	-	-
19年3月期第3四半期	24	13	-	-
19年3月期	38	41	-	-

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	5,999,132	384,729	6.3	762 37
19年3月期第3四半期	5,882,260	378,204	6.3	749 26
19年3月期	5,886,895	391,031	6.6	775 76

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	-	3 00	-	4 50	7 50
20年3月期	-	4 00	-	-	-
20年3月期(予想)	-	-	-	4 00	8 00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

平成20年3月期の通期の業績予想につきましては、平成19年11月15日発表の数値から変更ありません。

4. その他

- (1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
 (2)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有
 (3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

[注] 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】3.その他をご覧ください。]

上記「平成20年3月期の通期の業績予想」は、現時点で入手可能な情報を前提としております。実際の業績は、経済情勢や株価水準など様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

経常収益は、金利上昇に伴い資金運用収益が増加したものの、株式等売却益が減少したことなどから前年同期比 39 億 61 百万円減少し 1,186 億 4 百万円となりました。

一方、経常費用は、厳格な引当を継続したものの与信費用が減少したことや国債等売却損が減少したことなどから前年同期比 97 億 57 百万円減少し 840 億 99 百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比 57 億 96 百万円増加し 345 億 4 百万円となり、四半期純利益も、前年同期比 84 億 43 百万円増加し 204 億 63 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期末の資産は期中 1,122 億円増加し 5 兆 9,991 億円となり、負債は期中 1,185 億円増加して 5 兆 6,144 億円となりました。また、純資産は期中 63 億円減少して 3,847 億円となりました。貸出金は期中 623 億円増加し 3 兆 6,833 億円となりました。有価証券は期中 285 億円増加し 1 兆 9,831 億円となりました。預金は期中 710 億円増加し 5 兆 3,089 億円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当行は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用して四半期財務情報を作成しております。

会計処理の方法における簡便な方法

(貸倒引当金の計上基準)

貸倒引当金につきましては、平成 19 年 12 月末時点の自己査定に基づく債務者区分残高に平成 19 年 9 月期で使用した貸倒実績率等を適用して算出しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

(4) その他

(偶発損失引当金の計上)

平成 19 年 10 月 1 日より信用保証協会付きの新規融資を対象に責任共有制度が導入されたことに伴い、当第 3 四半期から、将来発生する可能性のある負担金支払見込額を偶発損失引当金として計上していません。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期 第3四半期末〕	当四半期末 〔平成20年3月期 第3四半期末〕	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現金預け金	103,000	105,366	2,365	2.2	85,999
コールローン	108	51,523	51,414	47,481.4	47,970
買入金銭債権	23,821	19,051	4,769	20.0	22,411
商品有価証券	6,865	3,109	3,756	54.7	4,958
金銭の信託	21,489	20,837	652	3.0	21,485
有価証券	1,950,479	1,983,136	32,657	1.6	1,954,541
貸出金	3,660,441	3,683,338	22,897	0.6	3,621,016
外国為替	2,027	1,213	814	40.1	1,391
その他資産	53,407	56,943	3,536	6.6	54,121
有形固定資産	115,514	111,242	4,272	3.6	115,287
無形固定資産	10,605	12,108	1,502	14.1	11,387
繰延税金資産	2,868	2,831	36	1.2	2,694
支払承諾見返	28,289	25,865	2,423	8.5	29,286
貸倒引当金	96,658	77,436	19,222	19.8	85,656
資産の部合計	5,882,260	5,999,132	116,871	1.9	5,886,895
(負債の部)					
預金	5,220,826	5,308,958	88,132	1.6	5,237,950
譲渡性預金	37,282	34,570	2,712	7.2	43,331
コールマネー	92,951	68,135	24,815	26.6	44,254
債券貸借取引受入担保金	10,293	19,465	9,172	89.1	8,771
借入金	19,335	25,001	5,666	29.3	18,911
外国為替	685	711	26	3.8	420
その他負債	43,585	84,397	40,811	93.6	53,154
役員賞与引当金	-	-	-	-	61
退職給付引当金	2,195	1,416	779	35.4	1,993
役員退職慰労引当金	-	2,008	2,008	-	2,228
睡眠預金払戻損失引当金	-	1,121	1,121	-	-
偶発損失引当金	-	69	69	-	-
繰延税金負債	36,060	30,427	5,633	15.6	42,949
再評価に係る繰延税金負債	12,551	12,252	298	2.3	12,549
支払承諾	28,289	25,865	2,423	8.5	29,286
負債の部合計	5,504,055	5,614,403	110,347	2.0	5,495,864
(純資産の部)					
資本金	48,652	48,652	-	0.0	48,652
資本剰余金	29,262	29,265	2	0.0	29,263
利益剰余金	197,507	221,291	23,783	12.0	204,620
自己株式	3,752	3,917	165	4.3	3,790
株主資本合計	271,669	295,291	23,621	8.6	278,745
その他有価証券評価差額金	87,408	70,645	16,762	19.1	93,460
繰延ヘッジ損益	15	2	17	113.6	4
土地再評価差額金	14,404	13,963	440	3.0	14,403
為替換算調整勘定	232	290	58	25.2	204
評価・換算差額等合計	101,564	84,320	17,244	16.9	107,655
少数株主持分	4,970	5,117	147	2.9	4,629
純資産の部合計	378,204	384,729	6,524	1.7	391,031
負債及び純資産の部合計	5,882,260	5,999,132	116,871	1.9	5,886,895

(注)記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考)前期
	〔平成19年3月期〕 第3四半期	〔平成20年3月期〕 第3四半期	金額	増減率	(平成19年3月期) 金額
経常収益	122,565	118,604	3,961	3.2	164,394
資金運用収益	75,909	82,011	6,102	8.0	100,438
(うち貸出金利息)	(51,441)	(56,359)	(4,917)	(9.5)	(69,185)
(うち有価証券利息配当金)	(21,926)	(21,332)	(593)	(2.7)	(27,773)
信託報酬	-	-	-	-	0
役務取引等収益	15,258	15,401	142	0.9	20,250
その他業務収益	19,665	18,656	1,009	5.1	25,828
その他経常収益	11,732	2,535	9,196	78.3	17,876
経常費用	93,856	84,099	9,757	10.3	121,901
資金調達費用	10,779	16,495	5,716	53.0	15,025
(うち預金利息)	(6,750)	(12,824)	(6,073)	(89.9)	(9,967)
役務取引等費用	2,966	3,095	129	4.3	4,292
その他業務費用	24,805	17,459	7,345	29.6	31,655
営業経費	42,099	43,189	1,090	2.5	55,647
その他経常費用	13,205	3,858	9,347	70.7	15,280
経常利益	28,708	34,504	5,796	20.1	42,492
特別利益	139	59	80	57.5	280
特別損失	2,447	1,204	1,242	50.7	4,717
税金等調整前四半期 (当期)純利益	26,401	33,359	6,958	26.3	38,055
法人税、住民税及び事業税	3,943	9,346	5,403	137.0	5,877
法人税等調整額	10,122	3,016	7,106	70.2	13,148
少数株主利益	314	532	217	69.1	103
四半期(当期)純利益	12,019	20,463	8,443	70.2	19,132

(注)記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	48,652	29,235	188,083	3,738	262,232
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			1,742		1,742
剰余金の配当			1,494		1,494
役員賞与 (注)2			45		45
当四半期純利益			12,019		12,019
自己株式の取得				104	104
自己株式の処分		27		90	117
土地再評価差額金の取崩			685		685
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	27	9,423	13	9,437
平成18年12月31日残高	48,652	29,262	197,507	3,752	271,669

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持 分	純資産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	99,775	-	15,090	228	114,637	3,049	379,920
当四半期中の変動額							
剰余金の配当 (注)2							1,742
剰余金の配当							1,494
役員賞与 (注)2							45
当四半期純利益							12,019
自己株式の取得							104
自己株式の処分							117
土地再評価差額金の取崩							685
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	12,367	15	685	3	13,072	1,920	11,152
当四半期中の変動額合計	12,367	15	685	3	13,072	1,920	1,715
平成18年12月31日残高	87,408	15	14,404	232	101,564	4,970	378,204

(注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	48,652	29,263	204,620	3,790	278,745
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			2,241		2,241
剰余金の配当			1,991		1,991
当四半期純利益			20,463		20,463
自己株式の取得				131	131
自己株式の処分		1		4	6
土地再評価差額金の取崩			440		440
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	1	16,670	127	16,545
平成19年12月31日残高	48,652	29,265	221,291	3,917	295,291

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持 分	純資産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	93,460	4	14,403	204	107,655	4,629	391,031
当四半期中の変動額							
剰余金の配当 (注)2							2,241
剰余金の配当							1,991
当四半期純利益							20,463
自己株式の取得							131
自己株式の処分							6
土地再評価差額金の取崩							440
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	22,814	6	440	86	23,334	487	22,847
当四半期中の変動額合計	22,814	6	440	86	23,334	487	6,301
平成19年12月31日残高	70,645	2	13,963	290	84,320	5,117	384,729

(注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成19年6月の定時株主総会における決議項目であります。

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	48,652	29,235	188,083	3,738	262,232
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			1,742		1,742
剰余金の配当			1,494		1,494
役員賞与 (注)2			45		45
当期純利益			19,132		19,132
自己株式の取得				145	145
自己株式の処分		27		94	121
土地再評価差額金の取崩			686		686
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					-
連結会計年度中の変動額合計	-	27	16,536	51	16,512
平成19年3月31日残高	48,652	29,263	204,620	3,790	278,745

	評価・換算差額等					少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	99,775	-	15,090	228	114,637	3,049	379,920
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当 (注)2							1,742
剰余金の配当							1,494
役員賞与 (注)2							45
当期純利益							19,132
自己株式の取得							145
自己株式の処分							121
土地再評価差額金の取崩							686
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	6,315	4	686	23	6,982	1,580	5,402
連結会計年度中の変動額合計	6,315	4	686	23	6,982	1,580	11,110
平成19年3月31日残高	93,460	4	14,403	204	107,655	4,629	391,031

(注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	銀行業務	リース業務	その他業務	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に 対する経常収益	102,631	18,940	993	122,565	-	122,565
(2)セグメント間の 内部経常収益	521	1,175	2,166	3,863	(3,863)	-
計	103,152	20,115	3,160	126,428	(3,863)	122,565
経常費用	75,360	19,370	2,986	97,718	(3,861)	93,856
経常利益	27,791	744	174	28,710	(1)	28,708

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2 業務区分は連結会社の業務の内容により区分しております。
 3 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	銀行業務	リース業務	その他業務	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に 対する経常収益	99,962	17,617	1,023	118,604	-	118,604
(2)セグメント間の 内部経常収益	560	1,298	2,088	3,947	(3,947)	-
計	100,522	18,916	3,112	122,551	(3,947)	118,604
経常費用	67,430	18,165	2,447	88,044	(3,945)	84,099
経常利益	33,091	750	664	34,506	(1)	34,504

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2 業務区分は連結会社の業務の内容により区分しております。
 3 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	銀行業務	リース業務	その他業務	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に 対する経常収益	138,886	24,826	681	164,394	-	164,394
(2)セグメント間の 内部経常収益	704	1,671	2,546	4,922	(4,922)	-
計	139,591	26,497	3,227	169,316	(4,922)	164,394
経常費用	97,637	25,978	3,217	126,833	(4,931)	121,901
経常利益	41,953	518	10	42,483	9	42,492

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2 業務区分は連結会社の業務の内容により区分しております。
 3 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

平成20年3月期第3四半期決算について

当行の平成20年3月期第3四半期決算(平成19年4月1日から平成19年12月31日)について下記のとおりお知らせいたします。

1. 第3四半期の損益状況(単体)

コア業務純益は、コア業務粗利益が増加したものの、経費が増加したことから、前年同期比3億円減少し340億円となりました。
 経常利益は、与信費用の減少などから、前年同期比52億円増加し330億円となりました。
 当第3四半期純利益も、前年同期比82億円増加し201億円となりました。

	No.	20年3月期 第3四半期		20年3月 業績予想 (12ヵ月間)	(参考)19年3月 実績 (12ヵ月間)
		(9ヵ月間)	前年同期比		
コア業務粗利益	1	776	6		1,018
資金利益	2	659	3		859
役務取引等利益	3	109	0		150
その他業務利益 (注)	4	8	2		8
経費()	5	436	9		564
人件費	6	226	1		294
物件費	7	188	7		245
税金	8	21	0		24
コア業務純益 (1 - 5)	9	340	3	450	454
有価証券関係損益	10	1	18		65
国債等債券関係損益	11	4	62		78
株式等関係損益	12	2	81		143
与信費用()	13	19	79		114
一般貸倒引当金繰入額	14	52	115		72
不良債権処理額	15	72	36		41
その他臨時損益等	16	11	4		14
経常利益	17	330	52	345	419
特別損益	18	11	11		44
うち時間外割増賃金等の遡及支払額()	19	-	11		11
うち減損損失()	20	0	10		11
うち役員退職慰労引当金繰入額()	21	-	-		21
うち睡眠預金払戻損失引当金繰入額()	22	10	10		-
法人税等	23	117	18		184
四半期(当期)純利益	24	201	82	200	190

(注) 国債等債券関係損益を除いています。同損益は有価証券関係損益にまとめています。

通期の業績予想につきましては、平成19年11月15日発表の業績予想を変更しておりません。

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体)

金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権は、19年9月末比 61億円減少し1,636億円となりました。
 総与信に占める比率については、19年9月末比 0.21%低下し4.31%となりました。

(単位:億円)

	19年12月末		19年9月末	18年12月末
	19年9月末比	18年12月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	413	22	36	449
危険債権	789	52	50	840
要管理債権	435	31	118	553
小計(金融再生法開示債権)	1,636	61	205	1,842
正常債権	36,324	498	785	35,539
合計	37,961	437	580	37,380

(注)本表の記載金額は、億円未満を四捨五入して表示しております。

総与信に占める割合(%)	4.31	0.21	0.61	4.52	4.92
--------------	------	------	------	------	------

上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

また、同計数は平成18年12月末、平成19年9月末及び平成19年12月末を基準日として当行の定める自己査定基準に基づき算出しております。

なお、当行は部分直接償却を実施しておりませんが、仮に実施した場合の計数は次のとおりであります。

【仮に部分直接償却を実施した場合】

(単位:億円)

	19年12月末		19年9月末	18年12月末
	19年9月末比	18年12月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	204	7	40	164
危険債権	789	52	50	840
要管理債権	435	31	118	553
小計(金融再生法開示債権)	1,428	76	129	1,557
正常債権	36,324	498	785	35,539
合計	37,752	422	656	37,095

(注)本表の記載金額は、億円未満を四捨五入して表示しております。

総与信に占める割合(%)	3.78	0.24	0.41	4.02	4.19
--------------	------	------	------	------	------

債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権 (「実質破綻先」、「破綻先」の債権)

危険債権 (「破綻懸念先」の債権)

要管理債権 (「要注意先」のうち、3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権)

3. 連結自己資本比率

平成20年3月期第3四半期の連結自己資本比率(実績値)については、別途、お知らせいたします。

4. 時価のある有価証券の評価差額(単体)

その他有価証券の評価差額は、19年9月末比 205億円減少し1,178億円となりました。

(単位:億円)

	19年12月末						19年9月末				18年12月末			
	時価	評価差額	評価差額		うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
			19年9月末比	18年12月末比										
その他有価証券	18,431	1,178	205	285	1,277	99	18,614	1,383	1,455	72	18,067	1,464	1,549	85
株式	2,287	1,040	241	349	1,071	30	2,528	1,282	1,302	20	2,618	1,390	1,400	10
債券	14,605	129	89	136	158	28	14,583	39	82	42	13,640	7	59	66
その他	1,538	7	53	72	47	40	1,502	61	71	9	1,808	80	89	8

(注)1.上記の「評価差額」は、帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価(貸借対照表計上額)との差額を計上しております。

2.満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位:億円)

	19年12月末						19年9月末				18年12月末			
	帳簿価額	含み損益	含み損益		うち益	うち損	帳簿価額	含み損益	うち益	うち損	帳簿価額	含み損益	うち益	うち損
			19年9月末比	18年12月末比										
満期保有目的の債券	885	11	7	10	11	0	903	3	6	2	1,002	0	6	6

5. デリバティブ取引(単体)

デリバティブ取引については、取引先の要望に応えるために取組むものなどが中心で投機性の高い取引は行っておりません。また、デリバティブの評価損益は僅かであります。

(1) 金利関連取引

(単位:億円)

区分	種類	19年12月末					19年9月末			18年12月末		
		契約額	時価	評価損益	評価損益		契約額	時価	評価損益	契約額	時価	評価損益
					19年9月末比	18年12月末比						
取引所	金利先物	37	0	0	0	0	198	0	0	99	0	0
店頭	金利スワップ	488	0	1	0	0	483	0	1	287	0	0
	その他	30	-	0	0	0	33	-	0	43	-	0

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

(単位:億円)

区分	種類	19年12月末					19年9月末			18年12月末		
		契約額	時価	評価損益	評価損益		契約額	時価	評価損益	契約額	時価	評価損益
					19年9月末比	18年12月末比						
店頭	通貨スワップ	1,483	5	5	0	3	1,233	4	4	638	2	2
	為替予約	328	1	1	0	0	302	1	1	358	2	2
	通貨オプション	702	-	0	0	0	844	-	0	1,116	-	0

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 債券関連取引

(単位:億円)

区分	種類	19年12月末					19年9月末			18年12月末		
		契約額	時価	評価損益	評価損益		契約額	時価	評価損益	契約額	時価	評価損益
					19年9月末比	18年12月末比						
取引所	債券先物	1	0	0	0	0	-	-	-	1	0	0
店頭	債券店頭オプション	-	-	-	-	0	-	-	-	20	0	0

(4) 株式関連取引、商品関連取引、その他 該当事項はありません。

6. 貸出金(単体)

貸出金は、中小企業等貸出が増加したことなどから、19年9月末比411億円増加し3兆7,252億円となりました。また、18年12月末比でも216億円の増加となりました。

(単位:億円)

	19年12月末			19年9月末	18年12月末
	19年9月末比	18年12月末比			
貸出金	37,252	411	216	36,840	37,036
うち中小企業等貸出	27,468	170	185	27,298	27,283
うち中小企業向け貸出	16,332	140	28	16,192	16,361
うち個人向け貸出	11,135	29	213	11,105	10,921
うち住宅ローン	10,449	59	262	10,389	10,186

7. 預金(単体)

預金は、個人預金を中心に19年9月末比710億円増加して5兆3,160億円となりました。また、18年12月末比でも897億円の増加となりました。

(単位:億円)

	19年12月末			19年9月末	18年12月末
	19年9月末比	18年12月末比			
預金	53,160	710	897	52,449	52,263
うち個人	39,617	896	1,007	38,721	38,610
うち法人	10,712	222	55	10,935	10,768

8. 個人預り資産(単体)

個人預り資産は、19年9月末比 10億円減少したものの、18年12月末比では690億円の増加となっております。

(単位:億円)

	19年12月末			19年9月末	18年12月末
	19年9月末比	18年12月末比			
投資信託	4,104	35	488	4,140	3,615
外貨預金	314	20	50	334	364
公共債(国債等)	2,981	45	252	2,935	2,729
合計	7,399	10	690	7,410	6,709

(参考)

個人年金取扱累計保険料	1,352	74	399	1,278	952
-------------	-------	----	-----	-------	-----

9. 四半期中平均利回の推移(単体)

(国内部門)

(単位:%)

	19年3月期				20年3月期		
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期
貸出金利回	1.80	1.85	1.92	1.94	2.00	2.03	2.05
有価証券利回	1.37	1.07	1.38	1.08	1.49	1.20	1.40
預金等利回	0.02	0.07	0.10	0.14	0.20	0.22	0.23

平成20年3月期第3四半期の数値は、監査法人による監査を受けておりません。

以上